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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVFNDI I I(OMLN ES SF \,1AI ISH EV ES

Kuvendi i K
NLo2tW
Date:28.01.

jes se X'td (e dhjete) te

Shqyrtimi i
Kon'panis€ "
Shqyrlimi i

Shqydimi i
Malisheva, pe nderimin e destinimit td
Shqlrtim i
Malishev4

SVERBAL

gullte td Kuvendit Kornunal td Malisheves

D DITE

07.2019. pdr haftimin c haftds zonalc td Komunes se

nddrtimin e
Buzhala td

Emdrimi i ane td Komisionit per afiimin e Rregullores p& Transparencen ne Komunen c
Malishevds.
Ndry$imi i ilarit td I(omisionit Ko al per shqyrtimin e ankesave per emdrtimin c rugcvo
Rishqyrtimi i
se Sefe Mleq
833/7datc:16.
Rishqyrtimi i

endtrnrt 02 I 4 5 I datl 22.0 .2019, pbr caktimin c lokacionit pdr ndertrmin e l(ullcs
it nd fshatin Mleqan, e Malishevds sipas kerkeses s€ MAPL-se nr.020-

0,2019.
imit 02/401 datdr04

Malisheves si k€rkeses sd MAPL-se .020-'7 90/21 datd: 17. 1 0.20 1 9.
Rishqydimi i
shtdpise (Ode

Yendimit 021518 datdrl .09.2019, per caktirnin e lokacionit por

) sE pritjes si dhe nd in e njd pad<Lr per Komunitetin e Lagjes
fshatit Llazic€, sipas kdrkeses se MAPL ti ff.020-9'7'7 /9 datei 17.10.2019.
Shqyrtimi i it Nentemujor finalr i te hyrave dhe shpenzrmeve per periudhdh Janar-
Shtator 2019.
Shqyrtimi i R odit te DI(AE-se per ndimin e vitit shkollor'2018/2019 dhe fillimrn e vitit
shkollor 2019 020 dhe pergatidet dimE neper shkolla,
Shqytimi i
vjeshtore ,

te Drejtorjsd per Ilujqdsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural n€th mb1elljeve

Shqyftimi i te Drcjtorisd se Insp
aportit nr.021470 date:l )08.2019 td Komisionit pdr shqldimin e mpoftit re

lisheve per vitin 2018.iioni", Njesia ne M
es nr.06/73 datcr02. .2019 e parashtruar nga z Feim Kryeziu nga fshatj

Pagarushe, pd nderrimi[ e destinimit td okes buiqdsore ne toke ndertimore.
3.08.2019 e parashtruar nga z.5rkeses nr.06/74 date:

ses nr.06/75 date:
s bujqesore ne toke nddrtimore.

Urim Mazreku nga

Njazi Mazreku nga8.08.2019 e parashtruar nga z.
nderrimin e destinimit te bujqdsore nd toke ndefiimore.



14. Shqyrtimi i
per nd elaimin

15. Te ndryshme.

Mbledhja

mbledhjes

dlte media.

Rrahim Mo
nje zdvendsim

tij vjen Kush
Keshilltare Ko
E ftoj Kushri
"Une Kushtn
dhe sipas li&jit
sc Malishcvcs

Kushtrim Z,o

Rrahim Mo

Alban Kra

pezullimin e di
pezuluuar dje,
Malisheve etj

per ketd vit

te behet me k
prokurimit.
Kcrkoj nga ko
tc veqante pe

per qeshtjet qe
Muzeu i Qytet
kushte elcmen
elektrike nd

per Muzeun e

Valon Krasn

realzimin e

te komunes i
Nenkryetar a d
qene i parapare
moti te prishet
kete geshtje.

keses nr,06/78 date: 26.
destinimit te tokes bujqe

mb me date 31.10.201

17 asambleiste, N

: Pershendetje per td

e nJd Keshilltari komuna
Zogaj nga PDK. Po

nal...

per ta dhene betimin.
Zogaj betohem ose do I
ctyrat dhe do tc ushtroj
menyro qe te sigurohcn

j: Betoheml

a: E hapi dcbatinjashtc

Pershendedel Dua te
eshtd shqetesues

projektevc Po i pe
ertimi i palestres sponi
arsyet qe nuk i dime ed
projekte. I(a shume

get asambleNte qe te t
realizshmelind e buxhet

jckteve. Esh16 mift qc te
a me heret.

eshtd ne terr, pa ngohj
te punes. Qe 5 vjet cl

ju nuk l(eni qene ne gj

: Pe6hendetje! Kam nje
nje lajme pEr 2 km

td shtrohen ato rruge
pdr fshatin tone nuk esh
epse ne me disa banord atyrc lagjeve do td organizojmd njd lloj proteste pdr

.2019 e parashtfltar nga z. Ali Mazreku nga Malisheva,
)re ne tokd ndertimore.

dhe t'illoi ne ora 10:30 Td pranishen nd filim te
(, drejtord komunald, p€rfaqesuesi i OSBE-se, LMT

hel E hapi mbledhjen e X-te te regullte dhe sot kemi
te Ali Monrines qd ka dhend dorEheqje dhe ne vend te

lexol vendimin per clnrimin o l(ushtrim Zogaj per

i kryej me nder', bcsnik€ri, pa anirne, e rne ndergjegjic
nulorizimct c mija si kcshllltar i Kuvendit te Konrunes

tct pcr jctd pertc gjithc qytclare. Bcrohcm:"

dit te ditcs.

ari sot per rcalizimin e buxhctit dhe Planrn e Prokufln t
e planifrkimrt dhe te realizimir re projekreve dhe

d tri pczullimei negulJimi i oboreve te shkolles eshte
re Astrazup dhe r€novimi i objektit te eKMF-se ne

se jemi nd faz€n e fundvitit dhe nuk e dime so gka do
jekte kapiale qd ende nuk jane futur si aktjvitete te

njd mbledhje td jaslrtezaL(onshue me nje pike pike
dhc acshtjet qe kanc te bejnd me tenderimin dhe

4joftohcDi pcr ketd gjera dhc tc kerkojmc pergjegjcsi

ujc dhe intemet ku cshtd edhe biblioteka pra.jane pa
isje edhe psc keni qgne te infonnuar pdr encrgjine

dje as&je te bdni. I(erkoj qe te bdni zgiidhje konkete

etje per Nenkryetarin. Para 2 muajsh ne faqen zyftare
asfalt qe kane filluar te shtrohen ne fshatin Bardh.
kane filluar pdr vitin 2019 sepse asnje projekt qe ka

i real]lz]iar'l Eshte mird qe ato mlge td shtrohen para se



Nebih Bibaj:
Malisheves j
fshatra gropa,
Rrugdn "Agi
paklueshme

Ashtu edhe
ngnca dhemd
Nenkryetar,
Nga DKAE,
Vdrmice nxdn

Hidajete M
smundjen e

paNur me
2016, ndesra
ketd dreJtin?
perneth jane

nJd postier ne
tetordotejete
Shteqdsimi tj
njd Tryeze te
Drejtorine e
kete drejtim.

Behijc Sertoll
Bellanicds qe
hapjcn e nje
mehereshdm q
Bellenice 3 te
etj. Kerkoj n
marrd ndonje

Ilaz Krasniqi:
"Ragip Latifi"
glate te reshj
te Kryctari. At
Nd nug€n "Hi
tegullohet ng
shurdhur te q
N€ shkollen fi
te shqetesuar p
Nd shkollen e
paralajmruar

Pershendetje pdr
ne giendje te

eputje te asfalitit etj. Per

QeJa" mird keni bdrd qe

e keni shtruar veg rd
labidarin veg keni fi

nuk mund te punohet.
nuk punon qe I5 dite

i nje raport pdr
t pamshkollor nuk kane

ku: Pershendetjc pe
it, por neve grate
e mamografisd. Ne

d tri vite radhazi e kemi
u dqendron fakti qe pse
paJisuar ame ketd ap

QMF se sa i rendesis
ky aparat pr ruk eshte be
er eshte per hansportin

bullakte per ketg gesh
rbanizmit do te bdjne di

d mire qe t'i meneni

Pershendctjc per te gji
ane td nje shkese ju

rthyesi ne vendin e q
ka operuar. Ne i dimd
erojne eshte e tepert td

Kryetari qe kush eshte
je td punes?

Pershendetje pdr te gjith
shtruar 600m asfalt po!
dhe e ndalon ujin qe te
nuk dshtd bcre ai kanal,
i Hoti" pjesa e djathe e

Drejtoria e Urbaniznit

"Ibrahim Mazreku"
kete. Aty duhet re

Vemices nuk ka ed
keG qdshtje. Aty ush

dhejep mesim khsen e dyte.
si i punes se drejtorit e kryen edhe pundn e edukaorit

ijl Kam disa geshtje. Nenkryetar rugdt ne qenddr td
po thujese giithekund. cjendje te tilla ka edhe nepdr

jendjen e rugeve ne Malishev€ jeni pdr keqardhje.
keni filluar p€r ta shlruar pas 6 viteve por e keni berd te

dhe punen e keni lene ne gjysme, tash fillon moti me

sc ql"are eshrd bere per \itin e ri akademik. Nc
cdukatore, pse?

td gjithe! Tetori eshtd muaji i nddrgiegjdsimir per
Malishcves ka qend zhgdnjim pasi nuk jemi nuk jerni

t W kemi kdrkuar k€td aprat nd vazhdimesi qd nga viti
t€ planifikuar me buxhet. Ndnkryetar qka eshte bere no
nuk e kemi ketd aparat mamografik? Td giitha komunat
. Ne me Komitetin per Bamzi Gjinore e kemi vendosur
Eshtd mamografija. Kryetad ka premtuar qe ne mua_jin
. 9ka do te behet re re ardhmbn per kdtd gdshtje?

nd K. e Malisheves, Ne me KDI-nd kemi mbaituf
dhe drejtori i Financave ka premtuar qd se bashku mo

Ireth kesaj geshtjo. Mirdpo nuk eshte bere asgjd ne
ysh rekomandimet e grave te K. sd Malishevds.

e! Ketu dua ta ngrisd nje shqetesim tc qytctardvc te
d drejluar l(ryetarit dhe Kuvendit per paknaqesite per

"GaJrak" me pemasa shumd md td medha se sa ai i
ojat e ketyre gurthyeseve qe jane duke operuar e qd ne
ii6t po e shkahrojne dhe ddmtojnd fshatin, ekosistemin
o kompani pdr gurthyes qe po pritet te fillojd dhe a ka

I Kdte shqetdsim e kam nritur edhe njdhere per nug€n
Lok ka kanl nga aln eperme e nuges per kullimin e uiit

ne shtepi. Kete e kand kerkuar edhe qytetaret dkekt

ds dshte e ddmtuar. Ne kemi kdrkuar disa here qd td
Por gjithehere kerkesat tona po hasin ne veshe te

Malisheve ka mungese te higienes dhe familjaret jane
masat e menjehershme.

cdhe pse d.ejtori iArsimit ka qene me kohe i



Shqetdsuese
plote e sj
punen € qej

Kastriot B
fitoren qd do
Parlamentin e

Sa i perketd
them qe

Arlind Mo
nezikojne jete
Bujqesise dhe
Shqetesimi ti
jane heq 4 nu
buxhet ne A
Pdr drejtorin
negullimin e

teknik.
Si e prishet

Syli Dukolli:
fshatit Mleqan
Lekaj.
Edhc pcr mua
dhe eshte mird
Shqetdsimi tj
eshte mire qe t

Sadije Krasn
&jendjen e

shqet€sim dhe
kanalizimeve
Shqetdsimi tjer
Ne td gjithe
Komiteti per
Kryesuesja e

muaJin nentor
nga kolegdt e

Alben M
femjjeve sepse
fdmije tEmos
Kastritot, uri
kthehesh serish partia ku ke qene!

te per ne mdsuesit me d
me allagance td plote,
me gjysmd nome. Jo

a: Penhendetje per td
e para ne kdto zgjed
vds ejua mbylli goje
shqetesimeve qe

e kane deshkuarpcf

Pershendetje pdr te
q)tetareve ne tCre K.

ivelit qendror pdr rehabJli
er eshtd per investimet
d nga planifikimi't Kush

A6imit dshte bere nj
ldajes e qe ajo Duk esh

en e spoltit ne Dragobil

ershendetje per te giithdl
p€r kygjen ne nuge pdr

6shte shqctesuesc tcma p
d te merren masat e d

dshtd pdr ndrigimjn pu
rregullohen ato,

Pershendetje per td gji
ne Drenoc. Ne

nuk jam pajtuar me proj
e alarmante dhe k€rkoj
i imi dhe i shume grave

i pdtur qe lry aparat i
amzi Gjinore nuk dshte
j komiteti eshte nga

he kemi mbajtur I mbled
qe te bisedojnd rne te d

: Pershendetje per td
po marin femijg te

2-3 vjegare e qdju pun
edhe juve pdr rczultati

lomc flas qdjane me shume se 50-le e qe kane norme te
ersa ka mdsues re k-lalifikr_rar e qd e i<ryen ndershdm

tisht testi PISA na ke vendosurne fund.

iithel E uroj Kushtdmin pdr detyrdn
Lje dhe Fetah Rudit u uroj zgjedhjen
d isave aDdtardve td PDK-sel

e re. W i uroj
pdr deputet ne

et ju pdr qeveris.jen ng Malshevd pajtohem me ju dhe
d arsye NISMA ne keto z&jedhje.

ithe! Shqetesimi im Cshre per qente endacake qe po
c Malishcves. Ka qene nje projckt nE mes Drcjrorte se
rmrn c tyre. Deri ku ka shkuar ky projekt?
itale pdr fshatin Astrazup pse nuk dshtd shtrual? pse

td ai kapetan q€ po i shtin e i hecl mrget ne projekt-

l(erkesd nga shkolla fillore "Ganimete T€rbeshi,,pdr
rregulluar. Ate e ka n€gulluar me page te vet puntori

qe dshte nd€rtuarme ndiercen e nxenesve?

ts hem e 4-elt qe e paraqes nj€ k€rkeso pdr banoret e
tokat e veta pavardsisht bisedimeve me lninistrin pal

qcntc ondacakd dhe janc tc nezikshdm per nxdnesjt
sa md shpcjt,

lik ne drejtim te Kjeves l(u disa drira nuk punoind dhc

el Shqetesimin tim e kam shprehur edhe md heret p€r
hen kur eshtd haltuar buxheti un€ e kam shprehur kete
tet qc jane ndare per fshatin Drenoc. Gjendja pra e

d menjeherd te meren masat.
tjera ashtu si9 e pennendi edhe profja eshte mamograti.

grafise tE vte nd muajin tetor.
duke punuar nd baze te planit qe e ka miftuar vet.
e cila nuk thrret mbledhje per kete komicet. Ne jemi ne
je te negullte dhe 2 td jashtdzakonshne. Andaj kdrkoj

pres nje rcflektim te tyrc.

jithdl Kam nje gdshtje p& td ngritur pdr Qe$h6n e
qe asnjeri prind nuk punon, ndersa nuk i man]rl ata

d te dy prirderit. Drejtor, pse ndodh kjo?l
e aritur nd keto zgjedhje dhe td beje thirle qe te



Behije, geshtja
jap njd p€lqim

Valon, eshtd
eshte nda.e
shkojnd ato
E p€nmddt
pra eshtd per t
Cdshtja e

q),tetlll ke mb

Hajdin Beris
prokulimit,
tlu njoftojmd
td negullhet n
Valon, ne
e projketit te
projekte 2-vj
Sa i pdrkete
nuk e ka nje
UNMTK-ut. K
Mamografi

t'ju pergligien

Blerim Thagi:
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Qeshtja e V
qe nga I terori
Ilaz, kemi in
dukshem me e

Alban, per 9e
qerdhja. Ne
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kdrkoj qe t'i
naterialin. Cd
gerd hes nd Kj
ka pampar6 nd
Pika e dyte
2020-2022 me
E hapi debatin
dhe te rcnditen
Pdr:22
KundEi 0
Abstenim: 0
E hudhi rend in

i i dyt€ qd ruga qe esht
ti edhe ne vitin 201

mamoglafind per td
u ardhw keq !

inave eshte
lle rugd.

Penhendetje per td
realisht nuk kam endc

kohe. qeshtja e
menyrd ur&jente.
h ka pasur projekte qd j

izimit. jane kryer edh
besoj qe do te perfund
grafit, mjtct jang nd

ekuat dhe td bazuar ne
eshte faji direkt i Minis

e i domosdoshdm ne
e gurthyesit ne Gajrak e

e tilld, P€r peryjiglie dhe
sig eshte me se miri.

Pershendetje per te gjitel
donine mund t'isjcll

ces I(a disa procedura te
v1e me ne pune. Nc
ar ne pastertind nd s

kemi shumd kdrkesa
kemi asnjd kerkese me

a: Kalojme per debarin p

ime edhe 2 pika t€ ren
tja..ka te bejd me anuli
e. Eshte vcndimi i 4-drt

ambule dhenuk dshte
d per pagesen e sd an€
eks td vegante pdr vitin
gr rendin e dites. Mbase
i pika e 6-te dhe e 7-td.

dites ne tdrdsi i p
silt.).Pdr: 22 (unanJ

me kdto dypika. Kush Eshtd per?

nga Ura e Madhe e qd shkon ne drejtim re minilranTilir
edhe kere 2019 por ajo rrugu nuk eshle bdre. Ku po

en qd 2 here po ldajmd buxhet por ajo nuk eshte blere,

sepse si td daldsh nga dera e komunes e ne te eiithd

iithe! Alban, e di qe jand pezulluar disa projeke re
ie pasqyre tc qarte se pse jano anuluar ato. Besoj qE do
t ruk duhet te mbetet ashtu sig dshte dhe ajo glendje cto

i realizuar. Nbd ketd vit eshte realizuar nie piesd e nird
disa pjcse td shkollEs. Ndcrsa sa i perkeG nugevejane
lnd me kohe.
por ka nje penges€ sipas Statutit td eKMF-se sepse ajo
de. Ka nje Statut qe eshte ne fuqi prej negulloreye te
se sepse aJo e bene nje te tille e bjon ketu pdr miratim.
heve edhepse nuk e di a kemi kuaderper td.
he pse ka nje k€rkese pdr te Kryetari ka refuzuar qe td
leraje ljera drejtorer ikane sjelle raponet dhe ara mund

ebih, konkurset janc pubLke dhe nukjand tc perfshira
per njd mblodhjc tjjeter.
t pdr t'i ndjekur te gjitha duhet kohe. Ajo ka lajmruar
i shpallur konkurs, jemi nc procedura.
Ildn fillore "Ibrahim Mazreku" dhe pastenia eshte

he procedurat e pdzgledhjes s€ fenmijeve e b€nd vet
im p€r rastet qe pdrmende.

rendin e dites. Materialin e keni malre me kohe. Un€
it te ditds. Njd pikd ka ardhur pasi e kemi shpemdard

e vendimit per ndtjen e lokacionit pdr ndertimin e
kthchet nga MAPL-ja pdr shkak qe ekzekutivi nuk e

atur me PZHK-nd.
td l(omisionit pdr degjimin publik per buxhetin

0. Kdtojane propozimet e mija.
s'ka debat. I hedhi n€ votim 2 pikat qe i propozova une

dshte per?
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Alban K

edhe nd P
pastaj te
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anetare, pra n I anefare nga secili

Shkoimd me

Syli Dukolli: egrupt yne propozojme
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Malisheves
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vazhducshmc.
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Kuvcndit z. R im Molina;

Kaloime ne p

Rrahim Mo
Komisionit K
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Urbarizmit.

en e l-re te tendit te

e 2te td rendit te

a: Shkojme ne vorirn.

i: Kur u pat miratu P

isionit Komunal per
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Nd te &jitha dimet qd i ka kthyer
Planifikim H siror e te.jetd ne hamoni

Muharrem M rina: Pelshendetjel M
ligiin. Doko tel strategiike qd ka h
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ata kane per t'i kthyer
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Alban Krasn
keshillues per HK-ne nga Drcjtoria e
kemi keto joi omata. Pra kjo eshte si

te giitha pikat kane t bejme rne te. Kjo ne kete last i perketd drejtorit te

ilesr Emerimi i anetareve te Koinisiodt per hartimin
en e Malisheves. Propozoj qe ky korusion t'i ketd

A po pajtoheni qe ky komjsion t,i kete 5 anetar-e?

er ketd komision Abetare Limaj.

B ibaj.

ozojm€ Arlind Morinen.

on Kryezrun.

te AAK-se sot ketu po e lemd Kastriotin pastaj qd do te
emra te propozuar te jene anetare tc ketijro qc keta

ler Hrlimin e Rregullores per Tnnsaprcncc nc K. c

itesr Ndryshimi iandtarit te Komisionit Komunal p€r
dve. Kerkesa dshte nga Kryesuesr i ketij Komissioni

sohet Kushtrimi nga LDK-ja per shkak td munseses sd

ii Kushtim Morma le zevendsohet rne Kryesuesin e

e

5

K.ush eshte pro qe Rrahim Morina te jete andtar
rmrn e ankesave per cmeftimin e nugeve?

PL- ja dshte pLotdsimi ne preambLrld i Ligjrt per
me PZHI(-ne. Por sqarime Muhanemi.

l,-ja ka kCrkuar qe vendimi duhet te jete ne pajtim me
uar komuna siq cshtd PZHK-ja me tc cjlin nuk jeni
ndertim ne hapesirat publike e qe nukjand te parapara

. Pra na njeherd duhet ta shikojmd PZHK-ne e
like.

K-ja ne patdm kerkuar nie takim infomues olre
rbanizimit. Ai takim nuk u mbajt dhe ne prandaj sot

hoj€ e nje ncglizhence td qeverise e td drejtont ne
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pdrseri ne MA

Muharrem
rruratohefl
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Mbase nuk ai

Hidaiete
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drejtojE pdr U

Rrahim Mori
harmonizohen
keto e t'i pdrcj
PEr:21
Kundbr: I
Abstenim: I
Shkojme ne pu
Pas pushirnit e

dhe miratimi
publik td
nje tarif te c
pkd.
Mbase s'ka dc
Per: 15

Kunddr:1
Abstenim:5
Kalojme ne
dhe shpenzirne

Valon Mazre
Finaciar per ke
Buxhet dheFi
procedulave te
Ne baze te
Malisheves ka
| 4 ,192,3'19 .89e
disa shumave
se shuma tolale
anine vlerdn I
Buxheti i alo
l"lizimit te etit nd total eshte 82%. Si

: Ne ndoshta mund t
4 vendime sipas ligj

a: Edhe dreitoria n
zonale dhe Plani U
mm sepse me Plan Ur
keto 2 dokumente n€

: Diten kur eshte
-ja. Kam sygieruar q€ kd

ne te ardhmen ju
izem per detaje dera e

Jane4kerkesaet9
ligiet. Prandaj ne te

ll€ pdr MAPL. Ateherd

imin e drekes, kthehemi
vazhdojmd aty krr e

er kompenzimin e and
im buxhetit pdr vitin
ar, per tenenin 20€ dhe

atucs e hedhi ne votim

en e 8-te td rendit te di
pdr periudh€n Janar-Sh

: Pershendetje per te gii
periudhd. Bazuar ne Li

ka pergatitur kete rapo
it mbi td hyrat dhe

ave te prezantuara ne tab

id buxhet td miratuar nga
per tE gjitha programet
vogla te mbetura nga d
e buxhetit te re&jistruar
393,520.24€

pdr keteperiudhe Janar-

marTlm nie vendim qe t'i autorizojme drejtoret q6 t,i
ka kerkuar ministria e pastaj ti percjellinme ashtu siq

ka faj. S'po e mbrojd. Para PZHK-se dshte dashr td
ik. Me keto 2-ja ju keru me nuk do td memi vendime
istik e shdnddroni tokdn bujqdsore ne atd ndertimore.
rast nuk ka ditulse si t€ veprojd edhe drejtori.

vendimi une e kam thene qd duhet me kdte te meEet
iesat per nderrim destinim me mos te vijre ke1u. Keto
qe te gjitha kerkesat te shkojnc tek Kryeta.i e ai i t,i

pastaj t'i jepet leja.

gjitha .iane te natyres
ojmd nga Drejtoria e

eshte per?

se njejte e qe keekohet qe re
Urbanizmit qd t'i hamonizoje

nd ora 13;15.
Kalojme ne piken e 7{e te rendit te dltesr Shqvrtimi

iivo komunal td Komisionit p€r mbajtjen e degjimit
0. Kjo dshtd njd akose e kdtyrc anetardve dhe ne e kemi
iir mbledhjet nd zyre eshtd 50€. E hapi debarin per kite

e kerkosd. Kush dshtc per?

si Shqyrtimi i rapoftit Ndntdmujor financiar i te hyrave
2019. Drejtod e ka flal€n.

el Do ta pasq''roje nd pika td shkurtera Raporitn
in per Menaxhimin e Finacave Publike, Drejtoria per

finaciar ne bazc te standardcvc td kontabilitetit dhe
imet e ndodhurane kdte periudhe.

atperkatdse nd kete raport rezulton se Komuna e
uvendi l(omunal pdr vitin 2019 me shumdn

e ndnprogramet. Kur kesaj shume i shtohen bartiet e
cionet e viteve t€ kaluara ne vlere prej 1,140.35€, del
SMFP per K. e Malishevds ne fund tdvitit fiskal

atot | 1,729,242.32C qd d.m.thqE shkalla e
shenimeve td librave te thesarit delqe shkalla e



shpenzimit te
buxhetit td
Ne faqet nd
prograneve,

kanalizim ka
Po ashtu nE k

pedudhen J

Sipas buxheti
inkasohen 92
regullta 577,
tmfiku per k

lanE 131 ,l49 .

Pra kjo eshte

Rrahim Mo

Syli Dukolli:
eshtd edhe
Nd kete
asdd per kete
Per t'u lavd
eshte i perga

Hashim V
l' re, por lo
drejtorika p
ta sillni listen
Rritje ka e qe
{e zeri buxh
-regiistrimi i
-vendime ei

Aio qd tha Ne
si9 €shtd
pedundoje.
buxhetit dhe
Kam nje

Te finacimi i
nddrmanie qe

kane pedituar

edheky proj

Hidajete
Por, keto sh
pdr komunitet
Te investimet

hetit te realizuar per
per ketd periudhd

im.jane dhdne tabelat
as buimeve, sipas

'Shtator2019.
te K.sd Malisheves p€r

,023.00€. Plani i realizimi
79.74€, lorse te hlrat te
periudhejand 21,440.

ja ne pika td shkuti

: E hapi debatin per

Po mendoj qe me keto
i Kryetarit dhe atyj

nd sy me rand invescimet
fazdn e vonshme pra te

dshtd edhc realizimi i t
mird dhe i detjuar nep

ezi: Pershendetje per td
ird.jand puntd nd tenen.
premtuar qe do t'i sjelle
e si eshte shpenzuar ky
ua sqarime shtesdl

ror sherbime te ndryshme
on!eteve

erj.
d drmarjeve prodhuese
fhancuar e qe eshte shp
tmktore?

i qe projektet e
"Mulla Selimi" ne Maral

nuk ka asnje baze qe
cvijime td projekteve dhe

direkt pdr Nenkrletarin.
end i projektuar qd t€ ndo
d vit ka qene iplani
? Eti. Pse jane keto

: Ky rapofi eshte i p
ku kan6 shkuar

por nuk e d ime se ku
itale 98% eshte shp

dime se sh tendcre jarle anuluar? A tendcre qdjand anuluar a i kane mane ato tehollat?

periudhc eshte 84.%. Kune perqindja e terdsidhme e

tE 69% .

planit te buxhetit realizimi, shpenzimi sipas

ive ekonomike rre menyre sintetike dhe analitike per

il1 2019 nga te hyrat vetanake jane planifikuar te
i te hyrave vetanake pdr kdtdperiudhe esht€ te hyra te

ilat inkasohen nga gjobat e gjl(atave dhe gjobat nga
. kulsc &jobat nc trafik janc 1J2.229.50€ e qe ne lotal

e kdtii rapo.ti.

po e ngarkojme mbledhjen shumd pasi qd me vond
e td perfshira edhe keto.
apitale qe ajne te shpenz;ara 95,5%o, pn nuk ka mbetd

tha procedumt e proku mit jane bere me kohe.
hyrave vetanke diku 78% . pra ne pergjithesi raporti
tabela.

he! Eshterealitet qe raportetjane te pergatitura pak me
e rapodimet e mehershme kemi kerkuar sqarime shtesd e

stat per sherbimet kontmktuese tjem, Kerkoj qc edhe sot
lruxhetof.

ntelektuale dhe

esore e qe eshte e shpenzuar 100%. Cilat iane ato
nd tersibuxheti i ndard? Cilet jane ata fermere qe

jane dyvjegare nuk qendron. Ne dim qe ka rruge
qe eshte nje projekt I vjegar e qd duhet mbrenda vitit te

jane proiekte 2 vjegare. Ketu ka keqpdrdorim t€
fu kctd nc i kcmi rapoftuar nc kdmet ekonomike.
olektori i ujerave td zeza Marali-Pagarushd 3000m
md heret por nuk ka ndodh. A do td ndodh siviet a io?

edhe nddrtimi i parkut nd Marali. A do te kryhet sivjet
a kaq t€ medha?

ifur me tabela e i definuar sa i Derket shoenzrmeve.
jand te qarta. 5000€jane tek shdrbime dhe mallera jane
d shkuar?

buxheti. Kujane shpenzuar ato mjete edhepse e



Per planifikim
Te subvend ci

100% . Kuj
Subvencione

Shdrbime
Tani dua sqari
Valon, gfard

Arlind Mo
40,000€ diku
asgje. Kujand

Rrahim
ku me i mand
r5,000.00€j
Nddrsa sa i p€

procedura qe
projekte 2 vj
Ne vazhdime
t€ hyra e sid
K€rkoj nga
n€ realizimin

Alban K
prafolesit u
shkelje. Tani
nje shumg tg
nuk dshte nd
realizJar. Pra,
Eshte planifi
gka jand

Uen kdrkoj
snpenzrmer
dshte fake ra
kaloid nd
Kdrkoj gjitha
nje mbledhje

Rrahim
2019 ne rest
Komunave.
Mbasc s'ka d

Valon Mazre
dispozicion

hap€siror dhemiedisiane shpenzuar 1,563,000 00€ Kujane shpenzuar kdlo?

dhe transfere, tek shdndetdsa primare jane 540,000 00€ e qE ajnd shpenzuar

bdrd kdto investime?
transfere, tek arsimi jan€ 45,000.00€. Kujandbere kdto investime?

intelektuale janE 54,000.00€. Cilat shdrbime jand ato?
per fumizim me pije, dreka zyrlare, paisje tjerea, vendime giyqesore etj.

te berd me transportin urban?

: Drejtor, psr ndertimin e palestrds sportive ne Astrazup jane te shpenzuar relh
7% I buxhgtit tg planifikuar, por ne e dime qe nc Astrazup nuk ka filluar ende

shkuar ato pala?

: Sa i pErketd vendimeve gjyq€sore pdr gdorast pyetet Drejtoria e Financave se

ato para. Ndse drejtoria nuk jujep pergjegjie ata i manin ku td duan, sepse

marle nga Kuvendi.
planifikimit dhe realizushmerisd sd projekteve kdta me qelim i vonojne

e vone t'i devijojne ato projekte sig eshte rasti i rrugeve qd po thojDe jane

kur ne kdtu i kemi votuar si proiekte I vjegaro.
i permendi te hyrat ne alsin. Ketukufie s'ka te hyra ne arsim e na e dime qe ka

nd shkolldn e mesme. Kujand ato para?

komunale qd tejetd me e kujdeshme nd shpenzimin e pamse publike si dhe
projekteve qgjane td planifikuara e td votuara ketu.

Sa ipdrkctd kdtU raporti dhe shpenzimit tbparasd publike shumica nga

d6n por une po i pdrmend vcg dy te sektori i buiqesise ku behen shumd
pothuajse ne pddundimin e td mbjellurave vjeshtore e ku Kuvendi ka ndare

uar pdr t'i ndihmuar fermerct mc fara dhe plehra diku 50,000.00€. Den me tani
asgje, te paktdn nuk ka pasur asnje tender e kdtu po figuron 100%o shuma e

pdr cilen q€llim jand shpenzuar kdto para?

ndaria e traktorit per fenreret, ama kio nuk ka ndodh. Parat iane shpenzuar, per

ato para?

te mbahet nje mbledhje e jashtdzakonshme qe te diskutojmd per raportin dhe

se ku kane shkuar keto mjete si dhepdr geshtiet e prokudmit. Mendoi qe ky
ft sepse nuk pdrkon gjendja reale me kdtd qe keni paraqitur ketu. Kjo nuk do te
:jc sepse s'mund t imbyll syld para nje krimi pontcncial.
htu 5 min pauzc qc pasi te kryhet kjo piko c rendit te dites e te dakordohemi pdr

e jashtezakonshme qd td diskutojme per temat qe i ngrita me pard,

Po ju jap njd informacion pdr andtarel e KPF-se. Jeni tE ftuar me datdn I netor
in "La villa" nE Giakov€ duke filluar nd ora 9:00 i organizuar nga Asocacioni i

atueste tjerd atehere drejtori e ka flalen per pergiigjie te pyetjeve qeju kand bere.

r: SylE, tek investimet kapitale 95.5% nenkupton qe palat i kemi pasur nd

t'i zotuar dhe pdr t'i udhehequr procedurat e proku mit.



Hashim, pdr
kam sqaruar.

Kulturds,

penzimet tjera kontraktuese e kemi diskutuar kete teme disa here dhe aq here e
Etu ka shpenzime te higjends, pdr OJQ-td q€ kanE aplikuar nE Drejtorine e

e te ndryshme, kontrata mbi vep€r elj.
elekfirale e keshilledhdndse jane alo shpenzime qe 99% qd paguhen komisionet

qd.jand td Kuvendit Komunal.
veturave biles 2 jaae ble ne shendetesi prandaj dshte rrit edhe shuma pEr

Te shdrbimet

dhekomitetet
U shtu numri
regjistrimin e

per nivelin
Tmnsporti

perfundimin
dimErore ne

Sa i pdrketd rneve gjyqgsore e l(am rapoftin qd e kam nxjet.re se cilat kategori buhxetorc
Jand preke to dhe sajane dEmtu. Keto vendime gjyqesore jane edhe nga vitet me hershme qe
nga 2013. K o i kam te detejuara. Raporti dshte .eal ashtu siq ka ndodh shpcnzimi.
Mietet qei nd ard p€r sektodn e bujqdsisE jane shpenzuar per bujqesi. Ne menfe te d etaiuar
se kujand sh pergjigjcn mund f 'ua sjelle me shkrim, sepso veg kontrata pdr shtalla ka qend
2 here me e

Sa iperkete
he se sa ka pasur buxhet.

izimeve nuk kam infomracione si ashtu per Kjeven dhe atd Marali-Pagarushe.
Mund ta i drejtorin e Urbanizmit pgr kete.
Hidajete, ta nxJen rapoftin e detajuar per Zyren per Komudtete dhe per gfare jane
shpenzuar ato para. Ndersa sa i pdrketd investime kapitale jane alokuar 98% jo qe jane
shpenzuar. K sa i pdrketc subvencioneve pdr Kulturd dhe Arsim ato e japin mportin se pdr ku

ato mjete.
me
fil

im dhe pije, jo dreke zyrtare ketu kryesisht paguhen pdr gerdhe dhe per kiflet

an nuk e di qE urdjam ngarkuar per ta bere projektin e fiziobilitetit, und nukjam
inxhinier. Ku e tugulloime planin urban e shohim edhe transportin urban.
Arlind, Palest e Spoftevc oshtd ne procesin e vlerdsimit te zyra e prokurimit dhe ne cilen faze
td vlercsimit hte nuk o di, Aio shume dshtd t]laff aty nga vendimet giyqesore,
Ju mund td i mbledhej d he mund td kerkoni mporte te deta iizuara und jam gati te
bashkepunojd me ju, por ka gjera qe eshtejo ne autoitetin tone.

Rrahim M a: Kalojme ne piken e g-te rendit te ditds: Shqyaimi i Raportit t€ DKAE-sd per
vitit shkollor 201812019 clhe fillimin e vitit shkollor 2019/2020 dhe pergatitjer
shkolla. Dreltori e ka fjaliin pdr paraqitjen e raportit.

Blerim Th Dreitoria e A$imit eshte allgazhual per [rbarevajtjen e mesimit pavaresisht
sfidave qe ka
e negullte.
Une nuk do t
ju keni pasur

nd kdte vit shkollor perfshire edhe greven qe ka qene si pengesd nd mesimin

mezisc shume me paraqidcn c raportit sepse kjo pike ka kohc qe po shtyhet dhc
Uaftueshem kohe per ta analizuar. Ndse keni pytje ose paqartdsi une jam kd|u gati

per te eduar meju.
Edhe ne kem paknaqdsi te kjo geshtje e mdsimdhendseve me diploma false por gjykata nuk ka
marT asnje rm pdr ta, tani ata po i mbron edhe kontrata kolektive dhe ju ka dhane munddsia e
rikualifikimit. sfida kem edhe ne.

Rrahim M a: E hapi debatin per kete pike.

Valon K Kam disa shqetesime lidhur me shkolldn tone. Disa nxenes shkollen "Afrim
sidomos ajo e "Berishajve" shkolldn e kan€ shumd larg. A keniKrasniqi" te isa lagieve e



parapare di

Behije Serto

Ne kete m

Si u realizua

ne fund
realizuar? K
shume

mane masa pe

bibliotekat, nd
qe pre

vetanak e qd
qd te ndahen
Sipas kuniku
komuna nuk i

Nebih Bibaj:
spodit ne Kjev
Bartja e nxnesd
srgurohet tran
"ZymeravitEve
Ne me buxhet
ndonje shkolld
Shkolla e re nd
mjaftueshem?

Raimonda Kr

Drejtori e ka ni
greves sd mesi
humbjen e

mbajtur teste td
N€ faqen 3,
Nuk ka qene b

diskutuan paraf
rradhd te pare d

sukseseve nuk i

11

edhe pse ka
nxdnesit giard

shqftuar. Ky
ndonj€here po

qd nuk .jane
nenshkruar?
Ka raste kur
fumizohen me

gjimnazit i cili

N€ buxhetin e

per tmnspodin e kdtyre nxdnseve. Brengosese dshte edhe.jo
e111 i. parapare dil.u 900m. Mos perfundimi i ketij prqekii

shtrimi i trotuarit
paraqet rezik per

hes L-ur nxgetojne per nd shkolle.

: Ky nport dshte
raport nd disa pika

pdrgatitur per mbledhje md pare por sol i erdhi koha pdr t.u
nuk perkon me ate se ffare dshle ne realiretin. Kdto rapone

nuk eshte pasqyruar zevendsimi i mdsi[rdhendseve lehona e qE ka shum€ anftesa
aguar. Ku qdndrcn arsyeja qe sJane paguar edhe pse kontmten e kane te

lani-mesimor l(ur greva zgjati goxha si shume? pd. kete me shume i referohem
ne. J Jave vonese ka filluar mdsimin, plus greva, plus ekskurzoni qe zgjat I jave e
t hyne nd Provimin e Maturds. Si do te pergiigien nxenesit per ato teia qe slanO
eshte fajtori? Afdr giimnazit operojne shume lokale td dy;hinta, nxenesit kane
. Ku.shko,1ne kdta nx€nds mbrenda procesit mdsimor dhe gjate pushimit? A keni
keto lokale, dhe a keni bere ndonjd denocim ne polici?
komunes ndahen hjete pcr OJe te ndryshme, ndersa neper shkolla mungojne
Na aty ku ka biblioeka mungojne librat sig eshte rasti ne biblioteken e Bellanicesit nuk eshte fumizuar me libra nga Drejtoria e A6imit, perveg fumizimit

mos me qene letrare ato libra. Kjo duhet te pdrkrahen ejo OJe_te. pra kerkoj

tzirni per shkolla si per paisje sportive eshte i buxhetuar por shkollat nuk
to paisje te nevojshme.

ete me buxhet edhe pdr biblioteka,
na_duhet q€ te bdjem shume kopje, por fotokopjet ndpdr shkolla nuk bcjnd,
emband ato.

na e fotokopjeve dhc higjena eshtc problem per t€ gjitha shkollat. Fusha e
dshte ne gjendje te mjerushme, drejtor duher ta ffegulloni ate.
e pdr lagien "Lahaj" nd Terpez€ duhet te behet sepse eshte larg, duhet t'ju
)rtr sepse ata rezikohen nga qente endacake. Njete.jane edhe nxEnsit e lagjds
nd Carralluke. Eshte mke qe t'iu sigr.trohet tuansporti edhe atyre.
kemi ndad edhe paisjen e disa shl<ollave me kabinete. Dreitor. a eshtd paisur
rc kabinete?
ladroc a d o leshohet pdr pdrdorim ne kdte vit. A ju keni siguruar ujd te

oj qd uji ka me qene problern.

cilesi e me pas sasi nd masdn e duhur.
nportin me shqetesimin per mosmbajtjen e disa d iteve te m€simit per shkak te

hen6sve e qe €sht6 e pmnueshme, por a ka nder:rnar digka DKAE-ja per
oreve e qd karre lene pa perfshire shume njdsj amimore e qe nxensit kane

grise e ju kanE rdne pyetje prej kdtyre njesive mesimore?
rdet aktiviteti me Zyrdn e Koordhatorit Nacional pdr Kultur, Rini dhe Sport
dpunim i veganre sepse ka qene ne gjithe Kosovdn. por shifrar pdr anitien e
shkruar. Do te ishte hird qE td rezultonin nxdresit fitues nd cilin donivel

sniqi: Pershendetje per te gjithelDo tE mundohem qd mos t,i persdris ato qd
)lesit. Rapofti i Alsimit esh16 pasqyre e punds a$imore nd nivel komunal dhe nd



shkollor. Ne
fitues, por
ndryshme. E
ndnesin Altin
sepse DKA-j
edhe pse qd 1

ne Shqiperi.
qdiand me di
Po ashtu ne f
Sajane reali
Ne faqen 5, n
shkruar qe p
Nd fund te

Nd faqen 6, v
per mesimd
para, te dyta,
Kosoves nuk
Shume shq

nxdnds brakti
e nxdnesve J
Vleresoj pune

kushte td rend
emra?

klasat e IX{a
mdsimorc per
Ne faqen 20,
jane futur cd
Po nE kdte
dhe 13 sepse

panjohura, di
ciklin e
Ne faqen 24,

renovim deri
renovim gfare
d]4d t€ shkoll
Ne mbledhje
komunes
konkursit. Me
drejtor nC sh

kur drejtori
mual pam se
nga Kdshilli i
dhe as nukju
ka ushtrues d

t2

do te permendeshin eDrat e nxendsve fitues kjo te sh6$ente io veldm p€r tasi
per td stimuluar dhe nxitur nxEnds te tjere per te nane pjese ne gar ate

ryteoj mstin qd t'i uroj nxdnesit fitues te shkolles "Hasan Prishtina" sidomos
ioi oe ka dal fii qe ka dal fitues nd Histori nd nivel komunal dhe e falernderoj vetdn time

nuk e ka konsidemar asnjdhere td vlefshme pundn time pdr t'md plotdsuar nombn
vjet kontdboj nE arsim e nxenesit e mi kan fituar gmime si nd Kosove ashtu edhe

KA-ja e sheh te arsyeshme qe tepunesoje me normd teplotd mbi 80 mdsimdhdnes

loma falso.
en 3, nd fund, shkruan qd jand rcalizuar shume projekte e shume pune pergatitore.

, pdmendni? Ne cilaf shkolla jand keto projckte?
paragrafin e dytend shkolldn e re ne Lladroc pse s'ka nisur mdsimi edhepse eshtE
6 p€rfund imtaro jan e dukou bere'/

se 5-tg, shkman: dshte piirkrahur fumizimi me paisje mesimore per nxdnesit me
ekonomike. Sa eshtd nurnli i sakte i ketyre nxEnesve? Cilet jane keta nxdnes me

ita ne shkolla me karakter monrtorues A eshte bdre monotodmi ne ore mesljnore
sit? Nese po. Sijan€ momitoruar keta mesimdhenes qe akne punuar me kLasat e

giashta dhe te shtata kur tekste shkollorc sipas Kurrikulds sd Republikds se
pasur?

merret fakti i braktisjes sE shkolles ne faqen 12 te raportit. Aty thuhet qd 206
)n shkollen ne giysmevjetodn e ll-tend axsimi g-vjegar, nddrsa nd faqen 13 levizja
e 13l ne fund te gjysmevjetorit te I-re. Eshte bere njd gabim i vog€l ne statistikd.
e DKA-sd qd ne raport e ka p€rfshiri edhe rezuhat e Tcstit ld Amtshrndrisd pdr

Sa esbtd real ky rezultat ne nuk e dime kur nxndsjt kand pasur mugese td ordvc
shkaqet qe pcrmcnda me hcrct.

ordt I pambajtum pdr arsimin fillor, te mesem tc ultd dhe te mesem td lade, a

ordt qd i pdrkasin grevds sepse numri eshtd shume i madh dhc shqetdsuos?

e, nxenesit qd kand braktisur shkollen eshtd nd kunddfihenie me shifrat e faqes 12

u thuhet gjithdsej 74 nxerrds kane braktisur shkoll€n, 9 nx. pdr arsye te
pdr pengesa nga prinddrit a hd td vdrtete nd faqen l2 dhe 13 dshte paraqitur pdr
teulet 206 dhe parafillor l3l

renovimi eshte futur edhe shkolla "Hasan Prishtina". A dshte kryer ndonje
sepse rapofi ka ardhur nd gusht e ne jemi nd tetor? Nese nuk ka filluar ndonje

eshte parapare t€ renovohet sepse shqetEsuese dshte Qatia e cila po pikon ne katin e

dhepo mbushet me ujd koridori?
KPF-se kam kerkuar qe drejtorit'na sjelle konkurset sepse ne veb-faqen e

formalisht njoftimi qe ka qene nje konkurs ndersa eshte hequr materiali i
ithatd nje konku$ e kam printuar. Nd kete konkurs nuk figuron konku$i per

lldn fillore "Ibrahim Mazreku". Pse nuk eshtd shoallur konkursi oer kdfe shkolle
d pensionuar nd qershor? Drejtorju e dini shume mire qe me Ligiin e Arsimit 3

del nd pension duhet tdhapet kontursi per drejtor. per kdtE ka ardhur njd k6rkesd
dhe kane kdrkuar qe te shpallet konkurs e ju nuk e keni mare parasysh

i kthyer pergiigiie. A ka aktualisht drejtorshkolla "Ibrahim Mazeku", nese ka,
atEherE? Kur mendoni te shpallni konkurs?



Blerim Th
jashtdligj
Behije, per
ndersa nurnri
Shqetesuese e
Berishe, Mi
Ne raport jane

.iand te hum
Ne bashkepun
inspektimc d
Ne keni
ndryshme
Sa i perkete
kontraktodn
Fusha sportive
dhc eshte e ga
Per braktisjen
e lashtme e nx
vitin e kaluar.
Aktualisht.jan
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i :dlr:.nuTll i vogdl i nxendsve qd qdo d ird po bie. Rrezikojnd shko ar nd
. ESnre e dhunbshme sor Ld mbyllet nje shlolle.

td pdrfshira edhe oret e humbura gjate grevds ndersa sa i pdrkete gjimnazit dyjave
te mesimit por.jand zEvendsua. td shtuanve ato dite perv;9 dy diGve.
Ume me Policine ne Malishev€ dhe sd bashku me Inspektoriaiin kand p€r
kontrolla te atyre lokalcve.
e td buxhetit per t'i fumizuar bibliotekat me libra. Ne pdrmes donacioneve te
ohemi qe ta mbulojme kdtd gdshtjo.

htjes s€ fotokopjeve e di qe shkollat kane probleme por ne po kemi problem me
e do td mundohem qe ta negulloj kete geshtje.
nd Kieve mendoi qe kete vit do td perfundoj6. Shkolla ne Lladroc ka perfunduar
ihme per mesim por po presim deri sa te negullohet edhe oboni i shkolles.
nxendsve kemi folur shumd por aty perfshiet edhe levizja e mbrendshme dhe ajo
rdsve, Kio bft*tisje e shkolles nga ndnesit ketd vit eshte me e vogel krahasuar me

6 ushtrues detl,re te drejtoreve neper shkolla edhe shkolla fillore ,,Ibrahim
htrues detyre te drejtorjt. Problomi nuk qdndron tek ne, por vendet e punes po na

e Admn6trates sepse se pad duhet me ba kerkesd per shpalljen e konkursit.
r shp+ do t'na kthehet pergjieia dhe do r,i shpallim k€to vende per dreitord. po

i: Drejtor, kendeshm po flisni por gjendja ne arcim dshtd e keqe. Duhet te
)mati se si po behen kdto mportime sepsc s,ka ndonje raport qe a po zgjidhct
e po e diskutojme kdtu. Drejtor per&iigje td kendshne na dhe pdr firshat e sDofiil
a.e din qe tepihu i fushds sit sportit te Vemlices eshe qe 2 vjet mbas shkolles. pra
odh por-jb edhe reatizimi i proiektit? Kjo eshte reale, Kjo eshre giendje e keqe.
htd ne Kievds.
) te thella neper shkolla qd po thoni projckte 2 vjegare kur ato mund te kryhen
it td mesimit. Ne kemi ndare mjete pdr higiendn por rezultatet nuk po shihen.

glenes dshtee mjemshme ndper shtolla. Ky€sht6 ddshtim ijuaji sepse ka raste
e nepdr shkolla. Kjo dshtd bazikja, haroni trajnimet l(ur ka nte nivel te tille.

cdure,,. Falemndent!

t€ larta ketu, gje qe s'na takon nevc, kur me mire do te ishte te mqreshim me
i kdtu. Sot shumica e shkollave kundermojne, pa e hequr k€t6 mos flisni pdr

:e tufurd per nxdlesit ato ambiente. Nuk mund te flas pdr derat pa i regullu
qe te gjejme zgiidhje, hajde me njd plan tepdrgiirheshdm pdr zhvillimin e
a fushat dhe sektotrdt. Kjo eshte detyra.iot€ si dreitor, re fund te fundit iep
nuk eshte turp. Dor€heqja dshle akri me imirE mund ra bdsh ndse nuk

iet pdr negullimin dhe pdrmiresimin e giendjes n6 arsim.

r. Kam njd k€rkesd pdr ju auetad te Kuvendit Jan6 4 k€rkesa per nd €rrim-
s bujqesore ne nddnimore.'f i vorojme edheLero kerkesa Dast;i alo I oika te

te dites i percjellim per mbledhjen tjetdr. Edhe kdte here po e autorizoimd
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